
ANEXO II 
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TIPOLOGIA 
DISTANCIA (Km) 

AMAZONIA LEGAL DEMAIS REGIÕES 
Empreendimentos Lineares 

(exceto rodovias): 
  

Ferrovias 
Dutos 
Linhas de Transmissão 

10 km 
5 km 
8 km 

5 km 
3 km 
5 km 

Rodovias 40 km 10 km 
Empreendimentos Pontuais 
(portos, mineração e 
termoelétricas): 

10 km 8 km 

Aproveitamentos Hidrelétricos 
(UHEs e PCHs): 

40 km ou Área de 
contribuição 

direta ou reservatório 
acrescido de 

20 km a jusante 

15 km ou Área de 
contribuição 
direta ou 

reservatório 
acrescido de 

20 km a jusante 
 
 


